Emertimi dhe forma ligjore: DEA Studio

NIPT: K 31512110 L
Adresa e selise: __Bul. "Deshmoret be Kombit" , kulla1, kati 3 Tirane_
Data e krijimit: 26.02.2002

Nr Rregjistrit Tregtar:

Veprimtaria Kryesore: Projektim i veprave civile & industriale

PASQYRAT FINANCIARE

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare")

VITI 2020

Pasqyrat financiare jane individuale Po

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2020 deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2021




Shogeria "DEA Studio" shpk
Bilanci - Kontabel me 31 Dhjetor 2020
(shumat ne 1 eke)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tiera financiare

[nventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Shenime

5a

5b

5¢

5c

Viti 2020

Viti 2019

4,938,600.00

6,434,555.00

4,938,600.00

6,434,555.00

23,037,707.00
4,683,832.00

25,071,689.00
3,614,887.00
2,399,644.00

27,721,539.00

31,086,220.00

32,660,139.00 37,520,775.00
4,676,079.00 6,217,632.00
39,430.00 43,811.00
4,715,509.00 6,261,443.00
37,375,648.00 43,782,218.00




PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter
Derivativet
Huamarjet
Huate dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesal e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve Ta
Te pagueshme ndaj punonjesve 7
Detyrime tatimore 7b
Te tjera detyrime Tc

Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi

Grante dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 8
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grandet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata
TOTALII PASIVEVE

KAPITALI
Kapitali aksionar 9
Primi i Aksionit
Njesite ose Aksionet e thesarit (negative)
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 9
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 14

Totali i Kapitalit

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

13,831,568.00
291,293.00
122,461.00

8,724,094.00
74,117.00
2,236,600.00

2,493,800.00

14,245,322.00

13,528,611.00

1,204,797.00

3,129,007.00

1,204,797.00 3,129,007.00
100,000.00 100,000.00
27,024,600.00 26,712,206.00
-5,199,071.00 312,394.00
21,925,529.00 27,124,600.00
37,375,648.00 43,782,218.00




Shoqeria "DEA Studio" sh p k

Llogaria te Ardhura & Shpenzinme per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(shumat ne 1_eke)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime

10

11
12
13

14

15

15

15

Viti 2020

Viti 2019

46,881,967.00

70,961,455.00

41,783,776.00 43,533,622.00
8,850,255.00 24,645,606.00
1,545,934.00 2,061,346.00
(5,297,998.00) 720,881.00
144,943.00 246,092.00
(46,016.00) (588,837.00)
(5,199,071.00) 378,136.00
65,742.00

(5,199,071.00) 312,394.00




Shoqeria "DEA Studio" sh pk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2020

(shumat ne 1eke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perfiuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar
Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2020

VITI 2019

-5,199,071.00

-1,545,934.00
0.00

3,364,681.00
0.00

716,711.00
-2,663,613.00

-2,663,613.00

3,091,868.00

3,091,868.00

-1,924,210.00

-1,924,210.00
-1,495,955.00

6,434,555.00
4,938,600.00

-1,495,955.00

0.00

312,394.00

-2,061,346.00

0.00

10,382,010.00

-9,968,605.00
-1,335,547.00

-1,335,547.00

3,402,038.00

3,402,038.00

995,198.00

995,198.00
3,061,689.00

3,372,866.00
6,434,555.00

3,061,689.00

0.00




Shogeria "DEA Studio" sh pk

Pasqyra ¢ levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhyetor 2019 dhe 2020

(shumat ne Loke)

Pozicioni me 01Janar 2019

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit

Pozicioni me 31 dhjetor 2019

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2020

Kapitali Rezerva ligjore Fitimi i
aksionar statutore pashperndare Totali
100,000.00 - 26,715,206.00 26,815,206.00
312,394.00 312,394.00
100,000.00 - 27,027,600.00 27,127,600.00
(5,199,071.00) (5,199,071.00)
100,000.00 - 21,828,529.00 21,928,529.00




Shogeria "DEA STudio" shpk
Pasqyra e levigges s aktiveve me 31 Dhjetor 2019 dhe 2020

Mijete Transporti Mekined & paigis

Mobilje € paisje Zyre

Totali

pune & Informatike

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2020 0.00 11,275,367.00 11,275,367.00
Shtesa 0.00
Pakesime 0.00
Gjendje 31.12.2020 0.00 0.00 11,275,367.00 11,275,367.00
Amortizimi

Gjendje 01.01.2020 0.00 5,013,924.00 5,013,924.00
Shtesa 1,545,934.00 1,545,934.00
Pakesime 0.00
Gjendje 31.12.2020 0.00 0.00 6,559,858.00 6,559,858.00
Vlera neto 01.01.2020 0.00 0.00 6,261,443.00 6,261,443.00
Viera neto 31.12.2020 0.00 0.00 4,715,509.00 4,715,509.00




Shoqgeria "DEA Studio" sh p k

SHENIMET SHPJEGUESE 2020

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet té& beéhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 120-129. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Sh&nime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 120)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 41}
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 40 -90)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W N =

All Politikat kontabél
Te ardhurat jane realizuar nga veprimtaria kryesore e shoqerise dhe PASH eshte hartuar sipas SKK 8
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 19)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




Shogeria "DEA Studio" shpk

Shenimet Shpjeguese te zerave te ndryshem te pasqyrave financiare

Likujditete

Para ne dore
Para ne Banka

Totali
Magazinat

Magazina
Parapagesa per furnizim mallrash

Totali
Klientet

Klientet
Te tjera kerkesa tatim tvsh

Totali
Furnitoret

Furnitore per sherbime
Personeli

Detyrime tatimore

Te tjera detyrime
Parapagime te arketuara
Diferenca konvertimi

Totali

Totali

Sigurime shogerore
Tatim Page

Tatim Fitimi
Tatime te tjera
TVSH

Totali

Dhjetor 2020

380,677.00
4,557,923.00

Dhjetor 2019

6,434,555.00

4,938,600.00

4,938,600.00

6,434,555.00

6,434,555.00

Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
23,037,707.00 25,071,689.00
4,683,832.00 3,614,887.00
Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

27,721,539.00

28,686,576.00

27,721,539.00

Dhjetor 2020

28,686,576.00

Dhjetor 2019

13,831,568.00
291,293.00
122,461.00
0.00

0.00

8,724,094.00

74,117.00
2,236,600.00
2,493,800.00

14,245,322.00

13,528,611.00

14,245,322.00

Dhjetor 2020

13,528,611.00

Dhjetor 2019

0.00

0.00

13,831,568.00

Dhjetor 2020

8,724,094.00

Dhjetor 2019

§3,127.00
35,100.00

4,234.00

122,461.00

445,819.00
120,900.00

0.00




TVSH
Tatim fitim

Totali

Shitje materiale te para
Shitje Mallrash
Shitje Sherbimi

Totali
Paga
Sigurime shoqgerore
Totali

Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa
Totali

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Shénime té tjera shpjeguese

Dhjetor 2020

Dhjetor 2019

1,068,944.00
3,614,887.00

3,614,887.00

4,683,831.00

3,614,887.00

4,683,832.00

Dhjetor 2020

46,881,967.00

3,614,887.00

Dhjetor 2019

70,961,455.00

46,881,967.00 70,961,455.00
0.00 0.00
Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
7,697,539.00 21,334,572.00
1,152,716.00 3,311,034.00
8,850,255.00 24,645,606.00
0.00 0.00
Dhjetor 2020 Dhjetor 2019
(46,016.00) (588,837.00)
144,943.00 246,092.00
98,927.00 (342,745.00)
98,927.00 (588,837.00)
VITT 2020 VITT 2019
(5,199,071.00) 378,136.00
35,228.00 60,144.00
(5,163,843.00) 438,280.00
15 15
0.00 (65,742.00)

(5,199,071.00)

0.00

312,394.00

0.00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike "DEA Studio”

AObA  \Meslowy
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